COMUNE DI MOLITERNO

Provincia di Potenza

' AREA TECNICA — SETTORE LL.PP.

Reg. Gen. n. 389 del 26/09/2017

Determinazione n. 392017 del 25/09/2017

OGGETTO: | Accordo di Programma rep. 58 nell’ambito del P.O. FERS 2007/2013-Piano di Azione
Coesione Basilicata- DGR n. 90 del 14/02/2017- Lavori di adeguamento funzionale ed
efficientamento energetico Piscina Comunale- Lotto 1 — Impianto fotovoltaico”.

CUP E84H17000170006 CIG 7166923BF

-Approvazione proposta aggiudicazione ed efficacia della stessa a favore della ditta
ELETTROVAL SAS DI DE GREGORIO VINCENZO & C.

Con la presente determinazione si da atto che la copertura finanziaria ¢ assicurata con fondi ministeria-
1i del piano straordinario per la messa in sicurezza degli edifici scolastici con imputazione di spesa in
Entrata RIS. 4429/2 ed in uscita al CAP. 2621/5-gestione competenza,

Parere di regolarita tecnica attestante la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa ai
sensi dell’art. 147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. ¢ ii.
Moliterno Ii, 25/09/2017

11 Responsabile dell’Area Tecnica — Settore LL.PP.

fto Ing. Maria Teresa Vignola

Parere di regolarita contabile ai sensi dell’art. 147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii.

Visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis D.Lgs.267/2000 e s5. mm. ¢ ii.

Moliterno i, 25/09/2017

11 Responsabile del Servizie Finanziario

fto Rag. Carmela DELORENZO




PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE PRESENTATA
DAL RUP Geom. Giuseppe MASTRANGELO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI :

s lalegge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di di-
ritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive medificazioni;

le dell’area Tecnica-Settore LL.PP.;

PREMESSO CHE:

il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
il decreto legislative 163/2006 e s.m.i_;
il D.P.R. n.207/2010 per le parti ancora in vigore;
il Decreto Sindacale n. 11 del 12/06/2017 con cui si nominava I’ing. Maria Teresa VIGNOLA Responsabi-

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 17/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, ¢ stato approvato il
progetto definitivo-esecutivo dei “Lavor! di adeguamento funzionale ed efficientamento energetico Piscina Comu-
nale”, che prevede un importo complessivo pari ad € 150.000,00, suddiviso in tre lotti prestazionali non interfe-
renti, in conformita alle categorie o specializzazioni nel settore dei lavori pubblici, cosi come previsto dall’art. 51
comma 1 del Dlgs 50/2016;

- con determinazione n. 32 del 01/08/2017 & stato dato avvio alle procedure di gara per 1’affidamento dei lavori in
oggetto mediante procedura negoziata previo esperimento di gara informale, con il criterio del minor prezzo de-
terminato mediante ribasso suli’elenco prezzi posto a base di gara;

1"

SL.TEL.MPIANTI SRL

ZONA IND.LE GALDO 8, 85044 LAURIA (PZ)

12

COE ST. COSTRUZ E STRADE SRL

VIA MARTIN LUTHER KING, 85047
MOLITERNO (PZ)

N. OPERATORE ECONOMICO INDIRIZZD P.IVA E.MAIL
LOGCALITA' MANDRIA D'ISCA - FRAZ .
TTRA 5.P. saletraspapac it
1 [SELETTRA S.P.A POSSIDENTE SNG, 85021 AVIGLIANG (PZ) 01901130764
C/DA CAOLO - ZONA PIP 85057 .
info@pec.ramunnostl.it
2 |RAMUNNO SRL CON SOCIKO UNKCO TRAMUTOLA (PZ) 01633510761
VIA ZONA PIP LOTTI 12-13 FRAZ SAN
3 |DINGIANICOLA BRANCATO, 85037 SANTARCANGELO ¢pz) | 00768910762 |dincla.nicola@pec. s
ZONA IND.LE C/DA CEMBRINA SNC, 85059 ]
4 |[ELETT.RASR.L VIGGIAND (FZ) 00832700769
ZONA IND.LE LOCALITA’ TITO SCALD SNC, ]
$ |HYDROS SRL 85050 TITO.(FZ) 01380110765 | hydros@pec.it
ViA RONCHEY MAGGIO, 22 85042 )
6 |LIANZASRL LAGONEGRO (P2) 01822940761 |l m
VIA VINGENZO VALINOT! LATORRACA 6, ) . ]
7 [CALABRIA PASQUALE S.R.L. 5047 MOLITERNO (P2) 01545170761
C/DA MATINELLE ZONA FIP SNC, B5D57 L ]
' " .
8 |LUX MPIANTI SRL TRAMUTOLA (P2) 01563030764 [iumpiantisi@pac it
PITTELLA COSTRUDONI SAS DI MARID L
LLA , posta@pad. pittella. i
9 |oTELLAAC ZONA PIP GALDO SNC, 85044 LAURIA (PZ) [01117830768
10 |LAGANARO SRL VA SAN LORENZO 144 85025 MELFI {PZ) &

13 |ARES COSTRUDONI GENERAL| SPA VIALE MARCON! §1, 88100 POTENZA 00842740763 |jnf joni.
VIA DEGLI EUCAPTI 11/C, 85042

14 [L.S.1. LAVORI STARADL ED IDRAULICI SRL LAGONEGRO [PZ) 008015207011, . Bec.i

15 ELETTROVAL SAS DI DE GREGORID VINCENZO |VIALE REGINA MARGHERITA SNC 85052 01288010760 p

sletroval@pec. it
&C. MARSICO NUOVOD (PZ)

VIA ROCCO SCOTELLARQ, 169 85044

18 |LAGERI SRL LAURIA (P2) 01468510783 lagari.
VIA DEGLI EUCAPTI 11/B, B5042

17 |CATALDI COSTRUZAONI SRL LAGONEGRO (PZ) 04305641005 idi ioniGipes |




- con lettera di invito prot. n. 5635 del 07/08/2017 sono state inviate alla procedura negoziata, a mezzo pec, n. 17
(DICIASSETTE) operatori economici qualificati nello specifico settore di interesse, come da elenco di seguito ri-

portato:
N OPERATORE ECONOMICO INDIRIZO P.NA E.MAIL
1 |SELETTRAS.PA. tﬁ@f&?ﬁgﬁgﬁgﬁc&igﬁﬁﬁo (Pz) | 01561120764 seletraspa@pe.i
2 |RAMUNNO SRL CON SOGIO UNICO ?gﬁﬁ?&‘ﬂ%’m PIP 85057 01633510764 | info@pec. ramunnosrLi
3 |DI NOIA NICOLA ;Q@AT; ':;ﬂ;ﬂ::gﬁéﬁg () | 00768910762/ dinolani i
4 |[ELETT.RASRL. f,?‘l:“d A“h%'zgz‘;" DA CEMBRINA SNC, 85059 {639 700760 | eletir asri@postecart it
5 |HYDROS SRL % '.I'fl'.:r’g'fp'i)oc‘”"m TITO SCALO SNC, 101380110765 | nydros@pec.it
6 |LIANZAS.R.L &mﬁg\;gmq 22 85042 01622940761 {lianza@rmypec .eu
7 |CALABRIA PASQUALE S.R.L. g&fﬁﬁ}?@l’;‘gﬂ LATORRACA B, (01546170761 |impresa.cal
8 |LUX IMPIANTI SRL gamm;’; ZONAPIP SNC, 85057 |14 53030764 |wdmpiantisn@pec. it
9 E:E:tﬁ g%fmum"' SAS DI MARIC ZONA PIP GALDO SNC, 85044 LAURIA (PZ) 01117630768 | posta@oec pitella it
10_|[LAGANARO SRL VIA SAN LORENZO 144 85025 MELFI (PZ) _[01685010769 laganarosri@coralispeo it
11 |SLTELIMPIANTI SRL ZONA IND.LE GALDO 8, 85044 LAURIA (PZ) (01923400764 sitelimpiant@pec, net
12 {CO.E ST. COSTRUZ E STRADE SRL mmm '('gg"ER KING, 85047 07363840583 |coe i
13 [ARES COSTRUZONI GENERALI SPA VIALE MARCONI 61, 85100 POTENZA 00842740763 | oG e Arescosiruzion com |
14 |L.S... LAVORI STARADLI ED IDRAULICI SRL ‘&%gfg%”gg T 11/C, 85042 ooso1s20701 | .
B ELETIROVAL SAS DI DE GREGORIO VINCENZD m;; ;r;g% M;?F%'ERITA EXT T A
16 |LAGERI SRL &ﬁ:’ac(c;%scomumo, 16985044 101466510763
17 |CATALDI COSTRUZION SRL &‘WG.ESLG'R%”%:“ 11/B, 85042 04305641005

- che successivamente alla scadenza per al presentazione delle offerte sono pervenute all’ufficio protocollo comuna-
le sono pervenuti n.7 {(SETTE) plichi, come riportati nel seguente elenco:

N. OPERATORE ECONOMICO INDRLZZD) P.VA PROT. N. DATA ORA
1 |SLTEL.IMPIANTI SRL ZONA INDLLE GALDO 8, 85044 LAURIA (PZ) (01923400784 5842 | 17/08/2017
VIA RONCHEY MAGGIO, 22 85042 f
2 (LIANZA S.R.L. LAGONEGRO (P7) 01822840761 6022 |28/08/2017
VIA ZONA PIP LOTTI 12-13 FRAZ SAN
3 jDI NCHA NICOLA BRANCATD, 85037 SANTARGCANGELC (P2} 007688910762 6053 | 30/08/2017
WVIA VINCENZD VALINOTI LATORRACA 6, ; .. .
4 [CALABRIA PASQUALE S.R.L. 85047 MOLITERNO (F7) 01545170781 - €112 [ 3170872017
C/DA MATINELLE ZONA PIP SNC, 85057 .
5 |LUX IMPIANTI SRL TRAMUTOLA (PZ) 01563030764 6119 [ 01/09/2017 10:14
ELETTROVAL SAS DI DE GREGORIO VINCENZO |vIALE REGINA MARGHERITA SNC 85052 .
] AC. MARSICO NUOVO (PZ) 01288010760 €124 [01/09/2017 1:18
ZONA, IND.LE C/0#4 CEMBRINA SNC, 85059 . -
7 |ELETT.RA S.R.L. VIGGIANG (PZ) 00B832700769( 6126 [01/09/2017 11:23

-Visti i verbali di gara n. 1 del 26/06/2017, n. 2 del 06/09/2017 e n. 3 del 20/09/2017 che fanno parte integrale ¢ sostanziale del
presente provvedimento, anche se non materialmente allegati, depositati presso I'Ufficio Teenico Comunale da cui risulta aggiu-
dicatario provvisorio la dita ELETTROVAL SAS DI DE GREGORIQ VINCENZO & C. (impresa singola),
VIALE REGINA MARGHERITA SNC 85052 MARSICO NUOVO (PZ) con un ribasso offerto del 49,160% per il
prezzo netto di € 29.682,18 compreso oneri della sicurezza pari a € 1.558,00;

Verifica offerta anomala

- essendo il numero degli operatori economici ammessi alla gara inferiore a 10, secondo quanto previsto dal D.Lgvo
50/2016, con nota prot. 0006382/2017 del 07/09/2017, la Stazione Appaltante ha richiesto all’operatore economico,
risultato aggiudicatario provvisorio, ELETTROVAL SAS DI DE GREGORIO VINCENZO & C. con un ribasso of-
ferto del 49,160%, le spiegazioni di cui all’art. 97 comma 5 del Dlgs 50/2016, relativamente ai costi proposti, tenen-

3



do conto degli elementi di cui al comma 4 del medesimo articolo e all’art. 95 comma 10 del Dlgs 50/2016, relativi
alla determinazione dei costi della manodopera esposti nell’offerta economica;

- 1a ditta sopra fiportata entro i termini assegnati, con nota acquisita al protocollo del comune in data 11/09/2017 n.
6568, ha trasmesso le giustificazioni richieste;

- il RUP congiuntamente al Responsabile dell” Area Tecnica, con verbale in data 18/09/2017, hanno ritenute le giu-
stificazioni prodotte esaustive in relazione al ribasso offerto in sede di gara;

Verifica possesso requisiti

il RUP, ai fini di quanto disposto dal comma 7 dell’art.32 del D.Lgs 50/2016, a mezzo del sistema
AVCPASS ha proceduto alla verifica del possesso dei requisiti dell’impresa aggiudicataria con le seguen-
ti risultanze:

Ente Esiti Comunicazione

DURC - Regolare Prot. INPS 7616425 sca-
: denza 05/12/2017

Casellario Giudiziale | Da cui risulta “ NULLA” a cari- | 07/09/2017
co dei siggri DE GREGORIO

VINCENZO,BARBANTE

GIOVANNLMORENA

FRANCA
Agenzia delle Entrate- | La posizione risulta regola- | Richiesta in data
Potenza re 07/09/2017 n. 1966436
Requisiti di ordine | L’impresa ha dimostrato il possesso dei requisiti di cui
generale- all’art.90 del DPR 207/2010

Annotazioni riservate | Non risultano annotazioni-Verificate in data 18/09/2017
ANAC

C.CILA. L’impresa risulta iscritta al Registro C.C.L.A. ( Doc. P.V.
2512977 del 18/09/2017

RITENUTO pertanto procedere :

- ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 32, comma 5 ¢ all'art. 33, comma 1, del d.lgs 50/2016, all’approvazione della pro-
posta di aggiudicazione, cosi come formulata nei verbali di gara n. 1 del 26/06/2017, n. 2 del 06/09/2017 € n. 3 del 20/09/2017
che fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, anche se non materialmente allegati, depositati presso
I’Ufficio Tecnico Comunale da cui risulta aggiudicatario provvisorio la ditta ELETTROVAL SAS DI DE GREGORIO
VINCENZO & C. (impresa singola), VIALE REGINA MARGHERITA SNC 85052 MARSICO NUOVO (PZ)-con
- un ribasso offerto del 49,160% per il prezzo netto di € 29.682,18 compreso oneri della-sicurezza pari a € 1.558,00;

- ai sensi di quanto disposto dal comma 7 dell’art.32 del D.Lgs 50/2016, alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione;

VISTI il D, Lgs 267/2000; il D. Lgs 50/2016; il D.P.R. 207/2010 per la parte ancora in vigore;

CONSTATATA preventivamente la regolarita tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del DLGS 267/2000 ¢ s.m.i.
DETERMINA

1. di rendere la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di procedere ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 32, comma 5 e allart. 33, comma I, del d.lgs 50/20186,
all’approvazione della proposta di aggiudicazione, cosi come formulata nei verbalt di gara n. 1 del 26/06/2017, n. 2 del
06/09/2017 e n. 3 del 20/09/2017 che fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, anche se non mate-
rialmente allegati, depositati presso 'Ufficioc Tecnico Comunale da cui risulta aggiudicatario provvisorio la ditta
ELETTROVAL SAS DI DE GREGORIO VINCENZO & C. (impresa singola), VIALE REGINA
MARGHERITA SNC 85052 MARSICO NUOVO (PZ) con un ribasso offerto del 49,160% per il prezzo netto
di € 29.682,18 compreso oneri della sicurezza pari a € 1.558,00;

4



3. di dichiarare, ai sensi di quanto disposto dal comma 7 dell’art.32 del D.Lgs 50/2016, I'efficacia dell’aggiudicazione sopra
riportata;

4, di impegnare a favore dell’impresa aggiudicataria ELETTROVAL SAS DI DE GREGORIO VINCENZO &
C, la somma complessiva di € 32.650,40 di cui per lavori di € 29.682,18 compreso oneri della sicurezza e €
2.968,22 per LV.A.; '

5. di dare atto che:

- Iintervento ¢ finanziato con fondi di cui alla DGR n. 90 del 14/02/2017 valere sulla linea nuove azioni del
PAC (Piano di Azione Coesione) due progetti del Comune di Moliterno riportati nel bilancio comunale in
Entrata RIS. 442972 ed in uscita al CAP. 2621/5-gestione competenza;

- che il Responsabile il RUP & il geom . Giuseppe Mastrangelo

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
SETTORE LL.PP,
Ing. Maria Teresa Vignola
Il Redattore della presente proposta
f.to Geom. Giuseppe MASTRANGELO



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
SETTORE LL.PP

VISTA la proposta di determinazione relativa all’argomento in oggetto;

ATTESO che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 147 bis del D.Lgs.267/2000 ¢ ss. mm.
eii.;

DETERMINA
1L la premessa in narrativa & parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2 di approvare la proposta relativa all’argomento in oggetto, nel testo integrale all’interno riportato,

unitamente all’allegato prospetto dandone per qui integralmente trascritto il relativo dispositivo.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
SETTORE LL.PP.
f.to Ing. Maria Teresa Vignola



o

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia del presente atto & stata pubblicata !

all'Albo Pretorio del Comune il ZSSH w17 e vi rimarra per quindici giorni
consecutivi.

Moliterno, 11 ZBSE] 2017

IL MESSO COMUNALE
f.to Tommaso FERRARQO

Si attesta che la presente & copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Moliterno i, 2 %/)Vé’ L)

IL GEOMETRA COMUNALE

Geom. Giuseppe MASTRANGELO

.~/
-
-J.{

Ci\Documents and Settings\All Users\Documenti\DETERMINE\Attestazioni. ~ts






